for the use of the meadows ^ Local variations have, of

course, to be taken largely into account in all such matters :

the distinction between gafol-earth and grass-earth, for

instance, though drawn very sharply in most cases, gets

somewhat confused in others.

Manorial records mention a fourth variety of ploughing-

work under the name of ben-earth, precariae carucarum.

This is extra work in opposition to the common plough-

ings described before*. It is assumed that the subject

population is ready to help the lord for the tillage of his

land, even beyond the customary duties imposed on it.

It sends its ploughs three or four times a year ' out of

love,' and 'for the asking.' It may be conjectured how
agreeable this duty must have been in reality, and indeed

by the side of its common denominations, as boon-work

' Glastonbury Cart, Wood MSS. 1, f. 44, b : 'Tenens dimidiam hidam
habet 4 animalia in pascius quieta, et si plus habuerit—arabit et herciabit

pro unoquoque dimidiam acram.'

' Add. MSS. 6159, ^- 26, b : ' De qualibet caruca arant unam acram de
averherde ; et si per negligenciam alicujus remanserit acra non arata, tunc

mittet dominus semen quod sufficiat ad unam acram ad domum illius et

oportebit ilium reddere bladum ad mensuram propinque acre et habebit turn

herbagium de acra assignata.' Cart, of Beaulieu, Cotton MSS. Nero, A. xii,

f. 102, b ;
' Et si habeat bovem vel vaccam iunctam, arabit pro quolibet virgo

dimidiam acram ad festum S" Martini sine cibo.' Glastonbury Inqu. of

1 189, £ 116: ' De qualibet carruca debent arare ad seminandum 7 acras, et

ad warectum 7 acras, ut boves possint ire cum bobus domini in pastura.'

' Exch. Q. R. Min. Ace. Bk. 514; T. G. 41, 173: '(Extenta manerii de
Burgo) medwelond . . . debent arare tantam terram quantum habent de prato.'

* Exch. Q. R. Min. Ace. Bk. 513, 97 :
' Beinerth : 12 custumarii arabunt

6 acras terre ad semen yemale. Grasherthe : 12 arabunt cum quanto iungunt

per unum diem ad semen yemale.' Ely Inqu., Cotton MSS. Claudius, C. xi.

f. 30, a :
' Arabit de beneerthe si habeat carucam integram 3 rodas, et si

iungat cum aHis ipse et ille cum quo iungit assidue arabunt 3 rodas.'

Domesday of St. Paul's, 26 ;
' Et ad precariam carucarum arabit unam rodam

scil. quartam partem acre sine cibo.' Glastonbury Inqu. of 1189, p. 98 r

' R. de Wttone tenet dimidiam hidam pro una marca et debet habere ad

preces per annum 12 homines et bis arare ad preces.'
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and asked-work, we find much rougher terms in the speed